
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

8/2022

20/01/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/01/2022
Dispensa de licitação
5/2022 - DL
8/2022

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTRUÇÃO NA ÁREA PÚBLICA EM GESTÃO DE
CONVÊNIOS, CONTRATOS DE REPASSE E INSTRUMENTOS SIMILARES, COM
ÊNFASE NA OBTENÇÃO DE RECURSOS JUNTOS AOS ÓRGÃOS FEDERAL E
ESTADUAL, NO ACOMPANHAMENTO E NA PRESTAÇÃO DE CONTAS

Participante: REGIS EDUARDO SETTE 05543189974

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTRUÇÃO NA ÁREA PÚBLICA EM
GESTÃO DE CONVÊNIOS, CONTRATOS DE REPASSE E
INSTRUMENTOS SIMILARES, COM ÊNFASE NA OBTENÇÃO DE
RECURSOS JUNTOS AOS ÓRGÃOS FEDERAL E ESTADUAL, NO
ACOMPANHAMENTO E NA PRESTAÇÃO DE CONTAS, CONTENDO:
CAPTAÇÃO DE RECURSOS E PROSPECÇÃO DE RECURSOS;
INTERPRETAÇÃO, ORIENTAÇÃO E APLICAÇÃO DA LEGISLAÇÃO
APLICADA AOS CONVÊNIOS; LEVANTAMENTO E PRIORIZAÇÃO DAS
DEMANDAS MUNICIPAIS POR SETOR; DIAGNÓSTICO DO MUNICÍPIO E
DOS PROJETOS DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS; - PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE INSTRUÇÃO NA ÁREA PÚBLICA EM GESTÃO DE
CONVÊNIOS, CONTRATOS DE REPASSE E INSTRUMENTOS
SIMILARES, COM ÊNFASE NA OBTENÇÃO DE RECURSOS JUNTOS AOS
ÓRGÃOS FEDERAL E ESTADUAL, NO ACOMPANHAMENTO E NA
PRESTAÇÃO DE CONTAS, CONTENDO: CAPTAÇÃO DE RECURSOS E
PROSPECÇÃO DE RECURSOS; INTERPRETAÇÃO, ORIENTAÇÃO E
APLICAÇÃO DA LEGISLAÇÃO APLICADA AOS CONVÊNIOS;
LEVANTAMENTO E PRIORIZAÇÃO DAS DEMANDAS MUNICIPAIS POR
SETOR; DIAGNÓSTICO DO MUNICÍPIO E DOS PROJETOS DE
CAPTAÇÃO DE RECURSOS; SUPORTE TÉCNICO COM INSTRUÇÕES AS
SECRETARIAS SOBRE PROJETOS E FONTES DE FINANCIAMENTO
EXISTENTES PARA O SETOR PÚBLICO MUNICIPAL; ORIENTAÇÃO A
ADMINISTRAÇÃO, AUXILIANDO E CAPACITANDO OS SERVIDORES
MUNICIPAIS NOS PROCEDIMENTOS DESDE A SOLICITAÇÃO DO
RECURSO ATÉ A PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL DE CONVÊNIOS.
ELABORAÇÃO DE PROJETOS, PROPOSTAS E PLANOS DE TRABALHO
PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS JUNTO ÀS SECRETARIAS DE
ESTADO, MINISTÉRIOS E DEMAIS ÓRGÃOS; INSERÇÃO DE
PROPOSTAS VOLUNTÁRIAS, PROPOSTAS ESPECIFICAS DA
CONCEDENTE E DE PROPOSTAS DE EMENDAS PARLAMENTARES
JUNTO À PLATAFORMA MAIS BRASIL; MONITORAMENTO,
PAGAMENTOS E REALIZAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS
PROCESSOS ELETRÔNICOS NO PORTAL DOS CONVÊNIOS DO
GOVERNO FEDERAL; PLATAFORMA MAIS BRASIL; INSERÇÃO DE
PROPOSTAS, ACOMPANHAMENTO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS
PROCESSOS ELETRÔNICOS NO SISTEMA DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO FISCAL DE SANTA CATARINA – SIGEF; MONITORAMENTO
DOS PROCESSOS E DILIGÊNCIAS JUNTO AO SISTEMA DE GESTÃO DE
PROCESSOS ELETRÔNICOS DE SANTA CATARINA – SGPE/SC;

11,000 MÊS 1.597,00 17.567,00



Página: 2 / 2

REALIZAÇÃO DE PLANOS DE TRABALHOS, PROPOSTAS E
ACOMPANHAMENTO DE EMENDAS PARLAMENTARES ESTADUAIS E
FEDERAIS DESTINADAS AO MUNICÍPIO; OS SERVIÇOS PODERÃO SER
PRESTADOS NO ESCRITÓRIO DA CONTRATADA REMOTAMENTE (EM
QUALQUER HORÁRIO DO DIA, ATRAVÉS DE MEIOS DE COMUNICAÇÃO
TAIS COMO: TELEFONE, CORREIO ELETRÔNICO, SOFTWARE DE
MENSAGEM INSTANTÂNEA E OUTRAS FORMAS DE COMUNICAÇÃO
EXISTENTES); A INSTRUÇÃO SE DARÁ AOS GESTORES E TÉCNICOS
DO MUNICÍPIO; PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE OUTRAS
ATIVIDADES TÉCNICAS INERENTES AO OBJETO DO CONTRATO;

Total do Participante: 17.567,00

Total Geral: 17.567,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 17.567,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

20 de Janeiro de 2022

Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


